EDITAL N° 003/2010

   A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do

Capibaribe/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regime Interno

e demais legislações pertinentes à matéria, C O N V O C A os Senhores

Vereadores para uma REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á no dia 25

de janeiro de 2010, às 11:30h, na Sala de Reuniões da Câmara de Vereadores,

para apreciação dos seguintes projetos de lei:

Projeto de Lei nº 002/2010-Exec. – Cria a Coordenadoria da Mulher no Município de Santa Cruz do
Capibaribe e dá outras providências – (Apresentação);

Projeto de Lei nº 003/2010-Exec. – Dispõe sobre a reestimativa de receita oriunda de operações de
crédito, autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências –
(Apresentação);

Projeto de Lei nº 004/2010-Exec. – Dispõe sobre a concessão de Direito Real de Uso em área
pública do Município dá outras providências – (Apresentação);

Projeto de Lei nº 005/2010-Exec. – Autoriza o Poder Executivo a conceder contribuição mensal a
SOCIEDADE ESPORTIVA YPIRANGA FUTEBOL CLUBE, para o exercício financeiro de 2010 e
dá outras providências – (Apresentação);

Projeto de Lei nº 006/2010-Exec. – Cria o Conselho Municipal de Educação CME e dá outras
providências – (Apresentação);

Projeto de Lei nº 007/2010-Exec. – Altera a denominação do cargo nº 02. e o último parágrafo
constante no Anexo Único da Lei Municipal nº 1.382 de 14 de fevereiro de 2003, e dá outras
providências – (Apresentação).

COMUNIQUE-SE e PUBLIQUE-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 22 de janeiro de 2010

JOSÉ FERNANDO ARRUDA ARAGÃO
- Presidente -